SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal da Fronteira Sul

Conselho de Campus Laranjeiras do Sul

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal da Fronteira Sul

Conselho de Campus Laranjeiras do Sul

RESOLUÇÃO Nº 16/2022 – CONSC-LS  (10.42.08)

Laranjeiras Do Sul-PR, 11 de abril de 2022

Homologa  a  composição  do  Colegiado  do  Curso
Agronomia do Campus Laranjeiras do Sul.

O  CONSELHO DE CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais; e considerando:

a. O processo nº 23205.005073/2022-19, de Eleições do Colegiado do Curso de Agronomia;

b.  A  homologação  do  processo  eleitoral  e  indicações  do  referido  Colegiado,  na  3ª  Sessão
Ordinária de 2022 do Conselho de Campus;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a composição do Colegiado do Curso de Agronomia, do Campus Laranjeiras
do Sul, conforme segue:

COORDENAÇÃO DE CURSO SIAPE/MATRÍCULA

COORDENADOR Josuel Alfredo Vilela Pinto 1768703

COORDENADOR ADJUNTO José Francisco Grillo 1837877

DOCENTES ELEITOS

TITULAR Lisandro Tomas da Silva Bonome 1642613

SUPLENTE Ceyça Lia Palerosi Borges 2067862

TITULAR Cacea Furlan Maggi Carloto 1932380

SUPLENTE Claudia Simone Madruga Lima 1261454

TITULAR Juliano Cesar Dias 1789407

SUPLENTE Carlos José Raupp Ramos  1920346

TITULAR Silvia Romão 1835443

SUPLENTE Luisa Helena Cazarolli 1771844

TITULAR
Henrique Von  Hertwig
Bittencourt

1616494

RESOLUÇÃO Nº 16/CONSC-LS/UFFS/2022

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal da Fronteira Sul

Conselho de Campus Laranjeiras do Sul
SUPLENTE Aline Pomari Fernandes 2145190

TAES ELEITOS

TITULAR
Augusto Cesar Prado Pomari
Fernandes

 1216185

SUPLENTE Silvana da Costa 1981728

DOMÍNIO CONEXO

TITULAR Luciano Tormen 1843094

SUPLENTE Gian Machado de Castro 1735376

DOMÍNIO COMUM

TITULAR Diego dos Santos 1771713

SUPLENTE
Miguel Mundstock Xavier de
Carvalho

1836967

COORDENADOR DE ESTÁGIOS - NATO

TITULAR
Manuela Franco de Carvalho da
Silva

1881505

DISCENTES

TITULAR Nelson Junior Flores 2122503002

SUPLENTE Leonardo Alves Liebmam 2212503026

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MARTINHO MACHADO JUNIOR
Presidente do Conselho de Campus Laranjeiras do sul

Data do ato: 11 de abril de 2022.
Data de publicação: 11 de abril de 2022.

RESOLUÇÃO Nº 16/CONSC-LS/UFFS/2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/04/2022

RESOLUÇÃO Nº 16/2022 - CONSC - LS (10.42.08)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/04/2022 11:19 )
MARTINHO MACHADO JUNIOR

DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

CLS (10.42)

Matrícula: 1039216

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.uffs.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 16 2022 RESOLUÇÃO 11/04/2022 6418321f44

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf